



Sanayicinin reformlarda zafiyete tahammülü yok



EKONOMİ SERVİSİ

İSTANBUL Sanayi Odası (ISO) Meclisi Aralık ayı olağan toplantısını gerçekleştirdi. Toplantının gündemi "Yeni Reform Dönemi Başlarken Nitelikli Üretim İçin Etkili Bir İşbirliği Kurmanın Ekonomimiz ve Sanayimiz Açısından Önemi" oldu. ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık da konuk olarak katıldı. Konuşmasında, yeni

bir reform perspektifinin yakalandığı bugünlerin iyi değerlendirilmesi gerektiğine dikkat çeken Bahçivan, "Hızlı hareket etme, zamanında eyleme geçme konusunda toplumsal bir zafiyete sahibiz. Bu zafiyetin hedeflenen dönüşümü olumsuz etkilemesine imkan verilmeyeceğine inanıyoruz" diye konuştu.

ISO olarak Ar-Ge Reform Paketi'nin ele alındığı çalışmaya katıldıklarını ve ortaya çıkan önerilere



katkı sağladıklarını ifade eden Bahçivan, "Gerek Ar-Ge desteklerinin içeriklerinin oluşturulması, gerekse firmalara kullanılması süreçlerinde Sanayi Odalarının aktif rol oynamasını arzu ediyoruz. Beşeri sermayenin eğitim yoluyla güçlendirilmesi, Ar-Ge,

tüm üretim ve hizmet süreçlerinde teknoloji içeriğinin yükseltilmesi, üretimimizi artırarak küresel rekabet pazarında ekonomimize ve sanayicilerimize güç kazandıracaktır" dedi.



Sanayi Bakanı Fikri Işık

Tasarıma yeni destek

■ Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, dün katıldığı "Türk Tasarım Danışma Konseyi 13. Toplantısı"nda önemli açıklamalar yaptı. 2016 yılında yeni bir "Tasarım Strateji Belgesi" hazırlık çalışmasına başlayacaklarını açıklayan Işık, "Tasarımla ilgili daha önce Meclis'e sevk ettiğimiz bir tasarı vardı fakat 7 Haziran seçimleri öncesi yoğunluktan dolayı Meclis bunu gündemine alıp yasalaştıramamıştı. Gelecek pazartesi Ekonomi Koordinasyon Kurulu (EKK) ve Bakanlar Kurulu'muza sunacağız" dedi. Bu kapsamda akademisyenlerin Ar-Ge ve tasarım merkezlerinde kısmi süreli çalışabilmelerinin önünü açacaklarını ifade eden Işık, şöyle devam etti: "Örneğin üniversite hocaları-



Işık, İstanbul Sanayi Odası toplantısına da katıldı.

mızın, tasarım veya Ar-Ge faaliyetlerinden elde ettikleri gelirden gelir vergisi almayacağız. Döner sermaye kesintilerini de yüzde 15 ile sınırlı tutacağız." Işık ayrıca, yakında yerli marka otomobille ilgili projeye destek vermesi için bu konuda birikimi olan, sektörde çalışanlara önemli çağrı yapacaklarını söyledi.



İSO YÖNETİM KURULU BAŞKANI BAHÇIVAN:

Sanayi Odaları, Ar-Ge desteği oluşturulması ve kullanılarak aktif rol almalı

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, yeni reform döneminin önemine dikkat çekerek "Dönüşüm sürecinde oluşacak sorunlara ortak çözüm bulmalı. Ar-Ge desteklerinin içeriklerinin oluşturulması ve kullanılarak aktif rol almalı" dedi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi aralık ayı olağan toplantısı, "Yeni Reform Dönemi Başlarken Nitelikli Üretim İçin Etkili Bir İşbirliği Kurmanın Ekonomimiz ve Sanayimiz Açısından Önemli" ana gündemi ile gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık da konuk olarak katıldı.

Açılış konuşmasını yapan Bahçivan, yeni bir reform perspektifinin yakalandığı bugünlerin iyi değerlendirilmesi gerektiğine dikkat çekerek "Hızlı hareket etme, zamanında eyleme geçme konusunda toplumsal bir zafiyete sahibiz. Bu zafiyetin hedeflenen dönüşümü olumsuz etkilemesine imkan verilmeyeceğine inanıyoruz" diye konuştu. İSO olarak Ar-Ge Reform Paketi'nin ele alındığı çalışmaya katıldıklarını ve ortaya çıkan önerilere katkı sağladıklarını ifade eden Bahçivan, "Gerek Ar-Ge desteklerinin içeriklerinin oluşturulması, gerekse firmalara kullanılması süreçlerinde sanayi odalarının aktif rol oynamasını arzu ediyoruz. Beşeri sermayenin eğitim yoluyla güçlendirilmesi, Ar-Ge, tüm üretim ve hizmet süreçlerinde tekno-



loji içeriğinin yükseltilmesi, üretimimizi artırarak küresel rekabet pazarında ekonomimize ve sanayicilerimize güç kazandıracaktır" dedi.

İşsiz çok, nitelikli iş gücü yok

Yeni reform döneminde izlenecek rotanın; Yapısal Dönüşüm Programları, Türkiye Sanayi Strateji Belgesi, 64'üncü Hükümet Programı ve 2016 Yılı Eylem Planı olduğunun altını çizen Bahçivan, "Bu belgeler, nitelikli üretime geçiş ve küresel rekabet gücü kazanmak için bizlere ışık tutuyor. Dikensiz bir gül bahçesi nasıl mümkün değilse, bizleri bekleyen dönüşüm süreci de ister istemez bazı sorunları beraberinde getirecek. Yılların birikmiş ekonomik sorunlarına neşter atmak elbette kolay olmayacak. Önemli olan, yol boyunca karşılaşacağımız sorunlara ilgili bakanlıklarımızla bir ortaklık anlayışı eşliğinde çözüm bulmaktır. İSO olarak çözümün bir parçası olma anlayışımızı aynı kararlılıkla sürdüreceğiz" dedi.

Sanayicilerin "nitelikli işgücü bulamıyorum" di-

ye dert yandığını da vurgulayan Bahçivan, diğer taraftan milyonlarca işsiz vatandaşın olduğunu belirterek "Eğitime her geçen gün daha fazla kaynak ayrılırken, nitelikli işgücünden yoksunluk sorununun daha da katmerli hale gelmesi maalesef acı bir çelişkidir. Eğitim sistemine nitelik kazandıracak adımlar artık daha fazla vakit kaybedilmeden atılmalıdır" dedi.

AB sürecinin başlaması reforma katkı sağlayacak

Türkiye'nin AB'ye üyelik sürecinde yeni bir ivmenin yaşanmasından memnuniyet duyduklarını ifade eden Bahçivan, "Müzakere sürecinin yeniden canlanmasının yeni reform süreciyle aynı döneme denk gelmesi, pozitif bir katkı yapacak. Böylece, AB'nin Türkiye'deki ekonomik reformlarda güçlü bir çıpa olma etkisi, geçmişte olduğu gibi bir kez daha ortaya çıkacak" dedi. Bahçivan, planlanan çalışmaların hayata geçirilmesi durumunda, Ekim 2016'da Türkiye vatandaşlarına AB ülkelerine vizesiz seyahat etme imkanı doğacağını da altını çizdi.

İklim Zirvesi ile Üçüncü Sanayi Devrimi başladı

Paris'te 195 ülkenin katılımıyla gerçekleşen Birleşmiş Milletler İklim Zirvesi'ni de hatırlatan Bahçivan, iklim konusunda, üzerinde uzlaşılan ilk evrensel iklim anlaşması olma özelliğine sahip anlaşma ile Üçüncü Sanayi Devrimine geçiş süreci nin başladığını söyledi. İSTANBUL-DÜNYA

‘Ben baktım 2015’te şirketlerin kârı daha iyi’

Istanbul Sanayi Odası’nın aralık ayı olağan toplantısına katılan Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, Girişimci Bilgi Sistemi’nde yer alan şirketlerin düşük kârları ile ilgili olarak, “Ben bu yılın (2015) rakamlarına baktım kârlılık 2014 yılına göre daha iyi durumda” dedi. Işık, geçmiş yıllarda kârların düşük olmasının nedenini ise ‘kur ve yüksek faiz’ yüküne bağladı.

Bakan Işık, toplantıda yaptığı konuşmada ise, Türkiye’de 2014 rakamlarıyla 10 bin 500 dolar olan kişi başına düşen milli gelirin, bu yıl kurdaki artış ve paritedeki değişim nedeniyle biraz



Sanayi Bakanı Işık (ortada) ISO’nun aralık ayı toplantısına katıldı

düşeceğini söyledi. Birkaç yıldır burada sürekli patinaj yaptıklarına dikkati çeken Işık, bunun Türkiye için “orta gelir tuzağı” olduğunu dile getirdi. Işık, “Türkiye için de artık kaçınılmaz yol; yüksek oranlı büyümeye. ‘Düşük oranlı büyümeye razıyız’ gibi bir anlayışımız kesinlikle olamaz” dedi.

DEVLETİN İTİBARI REFAHLA ÖLÇÜLÜR

Sanayi Bakanı Işık, insanların refahını artırmadan devletin itibarını yükseltmenin mümkün olmadığını ifade ederek “Devlet itibarının en yüksek olduğu ülkeler aynı zamanda insan refahının en yüksek olduğu ülkelerdir” ifadesini kullandı



Ar-Ge desteği nasıl verilmeli?

Yılda 6.5 milyar \$'ı Ar-Ge'ye harcıyıp umulan verimi alamıyorsak, ortada çözmemiz gereken bir sorun var demektir. Nitelikli Bilim Bakanı **Fikri Işık**, son 1.5 yılda sayıları %50 artmasına rağmen **Ar-Ge merkezlerinden nitelikli proje çıkmadığından** yakınıyor.

Misal **TÜBİTAK**, son 8 yılda 3.5 milyar \$ harcıyıp bir gazoz kapağı dahi geliştirememiş ise, **varlığını sorgulamamız** gerekir. Belki de bilim adına her şeyi adreslediğimiz bu kurumu yıkıp, **arazisini sulu tarıma açsak** daha faydalı olabilir.

AR' aştığımız halde **GE'** liştiremiyorsak, bunun **kültürel bariyerleri** üzerine çok dil döktüm.

Farklı olandan **korku**, bize benzemeyenden **nefret**, rakiple düello yerine **pusu**, akıl yerine **kurnazlık**, sabır yerine **telaş**, merak yerine **biat**, özgün yerine **taklit**, kazan yerine **kaybet** ve ödül yerine **ceza...**

Ancak kısa vadede Ar-Ge desteklerinin **hak edene**, hak ettiğince verilmesi için **bir şeyler yapabileceğimizi** biliyorum. Misal Ar-Ge'yi **KOSGEB**, **TTGV**, **TÜBİTAK** gibi kurumlar, **proje değerlendirmesinden aciz insanların raporlarına** göre veriyor. Hayatında **iki domates satmamış profesörler**, milyarlarca doları **kafalarına göre** dağıtıyor.

Önerim, **bu işte odaların kullanılmasıydı**. Buralarda oluşturulacak **akıl ve vicdan kadroları**, işi bilen, ticaretten anlayan, **sanayi ruhu taşıyan insanlara** projeleri inceletip, **daha verimli alanlara** kaynaklarımızı akıtabilir. Destekler de **bankaların proje kredi süreçleri üzerinden** aktarılabilir.

Nitekim dün **İstanbul Sanayi Odası** Meclis toplantısında Başkan **Erdal Bahçıvan** Ar-Ge desteklerinin **içeriklerinin oluşturulması ve kullanılmasında** sanayi odalarının **aktif rol alması** gerektiğini paylaştı kamuoyu ile... Bana göre bu, son derecede **yerinde bir karar** olur.

Eğer **MEDA** fonlarını soyup soğana çeviren **Yunanistan** olmak istemiyorsak, Ar-Ge desteklerini **daha akıllı tasarlamak** ve tam da **adresine teslim** etmenin daha **akılcı yolunu** bulmak zorundayız.





Tuzak teknolojiyle aşılacak

Türkiye'nin yeni dönemde orta gelir tuzağını aşmak için çalışacağını vurgulayan Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, "Bunun yöntemi de ileri teknoloji ve nitelikli üretimi artırmak" dedi

Türk sanayisi orta gelir tuzağından çıkmak için çıkış yolları aramaya başladı. 10 bin dolar olan kişi başı milli geliri artırmak için nitelikli üretimin yöntemlerini ara-
lık ayı olağan Meclis toplantısında tartışmaya açan **İstanbul Sanayi Odası (İSO)**, toplantıya Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık'ı davet etti.

Sanayicilere sitem ederek konuşmasına başlayan Bakan Işık, dün sabah Ankara'da düzenlenen Tasarım Komisyonu toplantısına **TÜSİAD**, **TİM**, **İSO** ve meslek örgütlerinin üye olarak katıldığını söyledi. Işık, "Nitelikli üretim için tasarımın ne kadar önemli olduğu ortada iken maalesef başkanların hepsi vekillerini göndermiş" şeklinde konuştu.

DÖRT REFORM PAKETİ GELİYOR

Bakan Işık, son yıllarda 10 bin dolar olan kişi başı milli gelirden patinaj yaşandığını belirterek, "Yüksek gelir seviyesine çıkmamız için kişi başı milli gelirin 12 bin dolara çıkması lazım. Bunun yöntemi de ileri teknoloji ve nitelikli üretimi artırmak" dedi. Bunu başarmak için hükümetin gerekli olan her türlü teşviği verdiğini belirten Bakan Işık, sanayicilerin yatırım aşamasında karşı karşıya kaldıkları bürokratik engellerin azaltılacağını söyledi. Büyümenin lokomotifinin imalat sanayisi olması gerektiğinin altını çizen Bakan Işık, şunları söyledi: "Önümüzdeki 4 yılda Ar-Ge, üretim, fikri mülkiyet hakları ve TÜBİTAK'ın yeniden yapılandırılması olmak üzere dört reform paketi üzerine çalışıyoruz. Bu süreçte KOBİ'lerin lokomotif olmasını arzuluyoruz. KOBİ'lere proje kabiliyeti kazandırmamız gerekiyor."



Soldan sağa; İSO Meclis Başkan Yardımcısı Hasan Büyükdede, İSO Başkanı Erdal Bahçivan, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, İSO Meclis Başkan Yardımcısı İsmail Gülte, Bilim Sanayi ve Teknoloji Müsteşar Yardımcısı Ramazan Yıldırım.

Ar-Ge desteğinde rol almalıyız

İSO Başkanı Erdal Bahçivan da yeni reform döneminin önemine dikkat çekerek "Dönüşüm sürecinde oluşacak sorunlara ortak çözüm bulmalı. Ar-Ge desteklerinin içeriklerinin oluşturulması ve kullanılmasında Sanayi Odaları aktif rol almalı" dedi. **İSO** olarak Ar-Ge Reform Paketi'nin ele alındığı çalışmaya katıldıklarını ifade eden Bahçivan, "Beşeri sermayenin eğitim yoluyla güçlendirilmesi, Ar-Ge, tüm üretim ve hizmet süreçlerinde teknoloji içeriğinin yükseltilmesi, üretimimizi artırarak küresel rekabet pazarında ekonomimize ve sanayicilerimize güç kazandıracaktır" diye konuştu.

İşsiz çok, nitelikli iş gücü yok

SANAYİCİLERİN "Nitelikli işgücü bulamıyoruz" diye dert yandığını vurgulayan Bahçivan, diğer taraftan milyonlarca işsiz vatandaşın olduğunu belirterek "Eğitime her geçen gün daha fazla kaynak ayrılırken, nitelikli işgücü sorunu da her geçen gün büyüyor. Eğitim sistemine nitelik kazandıracak adımlar atılmalı" dedi. **İSO** Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** ise "Sanayi üretiminin yüzde 2'si ileri teknoloji imalat yapıyor. Bunun önümüzdeki 4 yılda yüzde 10'a çıkarılmasını istiyoruz" ifadelerini kullandı.



ISO'dan dönüşümde oluşacak sorunlara ortak çözüm önerisi

İSTANBUL Sanayi Odası (ISO) Meclisi aralık ayı olağan toplantısı, "Yeni Reform Dönemi Başlarken Nitelikli Üretim İçin Etkili Bir İşbirliği Kurmanın Ekonomimiz ve Sanayimiz Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'in açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık da konuk olarak katıldı. Bahçivan, yaptığı konuşmada yeni reform döneminin önemine dikkat çekerek, "Dönüşüm sürecinde oluşacak sorunlara ortak çözüm bulma-

lı. Ar-Ge desteklerinin oluşturulması ve kullanılmasında Sanayi Odaları aktif rol almalı. ISO olarak çözümün bir parçası olmayışımızı kararlılıkla sürdüreceğiz" dedi.





Nitelikli işgücüne yatırımda geç kalınmasın

ABDULKADİR CEMBEKLİ İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi aralık ayı olağan toplantısı, 'Yeni reform dönemi başlarken nitelikli üretim için etkili bir işbirliği kurmanın ekonomimiz ve sanayimiz açısından önemi' ana gündemi ile dün gerçekleştirildi. Oda Başkanı **Erdal Bahçivan**, açılıшта yaptığı konuşmada, işsizliğin yüksek olmasına rağmen sanayicilerin nitelikli eleman bulamadığını söyledi. Sanayicilerin 'nitelikli işgücü bulamıyorum' diye dert yandığını vurgulayan Bahçivan, diğer taraftan milyonlarca işsiz vatandaşın olduğunu kaydetti. Bahçivan, "Eğitime her geçen gün daha fazla kaynak ayrılırken, nitelikli işgücünden yoksunluk sorununun daha da katmerli hale gelmesi maalesef acı bir çelişkidir. Eğitim sistemine nitelik kazandıracak adımlar artık daha fazla vakit



ERDAL BAHCIVAN

kaybedilmeden atılmalıdır. Hızlı hareket etme, zamanında eyleme geçme konusunda toplumsal bir zafiyete sahibiz. Bu zafiyetin, hedeflenen dönüşümü olumsuz etkilemesine imkan verilmeyeceğine inanıyoruz." dedi. Türkiye'nin AB'ye üyelik sürecinde yeni bir ivmenin yaşanmasından memnuniyet duyduklarını ifade eden Bahçivan, "Müzakere sürecinin yeniden canlanmasının yeni reform süreciyle aynı döneme denk gelmesi, pozitif bir katkı yapacak. Böylece, AB'nin Türkiye'deki ekonomik reformlarda güçlü bir çapa olma etkisi, geçmişte olduğu gibi bir kez daha ortaya çıkacak." ifadelerini kullandı. Bahçivan, planlanan çalışmaların hayata geçirilmesi durumunda, Ekim 2016'da Türkiye vatandaşlarına AB ülkelerine vizesiz seyahat etme imkanı doğacağına işaret etti.